
114 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.724 Terça-feira, 05 DE OUTUBRO DE 2021

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO DE ADITIVO 
AO CONTRATO Nº 140/2020-SEMED/PMM 

Processo Licitatório nº. 732/2020-PMM, Tomada de Preços nº 
008/2020-CEL/SEVOP/PMM. Objeto do contrato original: CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA A EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE RE-
FORMA NA EMEF RIO SORORÓ, LOCALIZADA NA ZONA RURAL DO MUNI-
CÍPIO DE MARABÁ - PARÁ. Objeto do Aditivo: Prorrogar o prazo do referido 
contrato e prorrogar o prazo de execução por mais 03 (três) meses, fi can-
do vigente até 04/01/2022 e aditivar seu quantitativo em 27,2184%, cor-
respondente a R$ 17.817,23 (dezessete mil, oitocentos e dezessete reais e 
vinte e três centavos), tornando o valor total acumulado do contrato em R$ 
83.277,55 (oitenta e três mil, duzentos e setenta e sete reais e cinquenta 
e cinco centavos). Contratada: OURO NORTE CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS 
EIRELI CNPJ: 29.621.201/0001-98. Assinatura: 01/10/2021. Marilza de 
Oliveira Leite - Secretária Municipal de Educação.

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO DE ADITIVO 
AO CONTRATO Nº 141/2020-SEMED/PMM 

Processo Licitatório nº. 732/2020-PMM, Tomada de Preços nº 008/2020-
CEL/SEVOP/PMM. Objeto do contrato original: CONTRATAÇÃO DE EMPRE-
SA DE ENGENHARIA PARA A EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE REFORMA NA 
EMEF RIO SORORÓ, LOCALIZADA NA ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE MA-
RABÁ - PARÁ. Objeto do Aditivo: Prorrogar o prazo do referido contrato e 
prorrogar o prazo de execução por mais 03 (três) meses, fi cando vigente 
até 04/01/2022 e aditivar seu quantitativo em 33,5213%, correspondente 
a R$ 21.521,83 (vinte e um mil, quinhentos e vinte e um reais e oitenta 
e três centavos), tornando o valor total acumulado do contrato em R$ 
85.725,21 (oitenta e cinco mil setecentos e vinte e cinco reais e vinte e um 
centavos). Contratada: OURO NORTE CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI 
CNPJ: 29.621.201/0001-98. Assinatura: 01/10/2021. Marilza de Oliveira 
Leite - Secretária Municipal de Educação.

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO DE ADITIVO 
AO CONTRATO Nº 142/2020-SEMED/PMM 

Processo Licitatório nº. 732/2020-PMM, Tomada de Preços nº 008/2020-
CEL/SEVOP/PMM. Objeto do contrato original: CONTRATAÇÃO DE EMPRE-
SA DE ENGENHARIA PARA A EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE REFORMA NA 
EMEF RIO SORORÓ, LOCALIZADA NA ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE MA-
RABÁ - PARÁ. Objeto do Aditivo: Prorrogar o prazo do referido contrato e 
prorrogar o prazo de execução por mais 03 (três) meses, fi cando vigente 
até 04/01/2022 e aditivar seu quantitativo em 31,0896%, correspondente 
a R$ 22.019,27 (vinte e dois mil, dezenove reais e vinte e sete centavos), 
tornando o valor total acumulado do contrato em R$ 92.844,44 (noventa e 
dois mil, oitocentos e quarenta e quatro reais e quarenta e quatro centa-
vos). Contratada: OURO NORTE CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI CNPJ: 
29.621.201/0001-98. Assinatura: 01/10/2021. Marilza de Oliveira Leite 
- Secretária Municipal de Educação.

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO DE ADITIVO 
AO CONTRATO Nº 143/2020-SEMED/PMM 

Processo Licitatório nº. 732/2020-PMM, Tomada de Preços nº 008/2020-
CEL/SEVOP/PMM. Objeto do contrato original: CONTRATAÇÃO DE EMPRE-
SA DE ENGENHARIA PARA A EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE REFORMA NA 
EMEF RIO SORORÓ, LOCALIZADA NA ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE MA-
RABÁ - PARÁ. Objeto do Aditivo: Prorrogar o prazo do referido contrato e 
prorrogar o prazo de execução por mais 03 (três) meses, fi cando vigente 
até 04/01/2022 e aditivar seu quantitativo em 35,7127%, correspondente 
a R$ 22.716,44 (vinte e dois mil, setecentos e dezesseis reais e quarenta 
e quatro centavos), tornando o valor total acumulado do contrato em R$ 
86.325,29 (oitenta e seis mil, trezentos e vinte e cinco reais e vinte e nove 
centavos). Contratada: OURO NORTE CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI 
CNPJ: 29.621.201/0001-98. Assinatura: 01/10/2021. Marilza de Oliveira 
Leite - Secretária Municipal de Educação.

Protocolo: 712936

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE NOVO PROGRESSO

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO PROGRESSO
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E EXTRATO DE ATA SRP

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 48/2021-SRP 
Objeto: Registro de Preços Para Contratação de Empresa Especializada 
em Serviços de Monitoramento eletrônico, com fornecimento de bens em 
comodato, sistema de alarme e pronto atendimento IN Loco, para aten-
der as necessidades da Secretaria Municipal de Educação do Município de 
Novo Progresso/Pa. Empresa Vencedora: Patrimonial Sistemas Monito-
rados de Alarme Ltda, CNPJ sob o nº 06.278.955/0001-91, ATA SRP Nº 
0110003/2021, com valor de R$ 238.650,00 (duzentos e trinta e oito mil 
seiscentos e cinquenta reais) de 01/10/2021 até 01/10/2022. HOMOLOGO 
a Licitação na Forma da Lei nº 8.666/93 em 01/10/2021. Gelson Luiz 
Dill - Prefeito.

AVISOS DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRONICO Nº 52/2021 

Objeto: Registro de Preços Para Aquisição de Veículos Utilitários Zero Qui-
lometro, Tipo Pick-Up, 4x4, Ano 2021, Modelo 2021, destinados a atender 
a Secretaria Municipal de Educação do Município de Movo Progresso/Pa. 
Tipo: Menor preço por item. Data da Abertura: 18/10/2021 ás 08h00min-

min. Local: O pregão eletrônico será realizado através do Sistema eletrô-
nico do BNC - Bolsa Nacional de Compras, no site www.bnccompras.com. 
O Edital e seus anexos encontram se disponíveis no endereço eletrônico 
acima. Scheila Luiza Lavall - Pregoeira.

PREGÃO ELETRONICO Nº 46/2021-SRP/RETOMADA. 
A Prefeitura Municipal de Novo Progresso/Pa, comunica às empresas 
interessadas no processo em epígrafe, suspenso até o presente momento 
para retifi cação de Edital e Termo de Referência, que o processo voltou 
à sua tramitação normal, sendo que a sessão fi ca agendada para o dia 
20/10/2021, às 08h00min. O pregão eletrônico será realizado através do 
Sistema eletrônico do BNC - Bolsa Nacional de Compras, no site www.bnc-
compras.com. O Edital e seus anexos retifi cados encontram-se disponíveis 
no endereço eletrônico acima. Scheila Luiza Lavall - Pregoeira.

Protocolo: 712946

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE OURÉM

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE OURÉM
AVISO DE ANULAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Ourém através do Sr. Francisco Rober-
to Uchôa Cruz Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições, resolve 
ANULAR o Pregão Eletrônico do Tipo Menor Preço Por Item, PE nº 011/2021 
- PMO - UASG 980507, que seria realizado em 06/10/2021 as 09:00h, para 
fi m de adequação. Assim sendo, será publicado novo Edital oportunamente 
divulgado no Site da Prefeitura www.ourem.pa.gov.br, https://www.gov.
br/compras e no Portal dos Jurisdicionados - TCM.

Protocolo: 712948

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PARAUAPEBAS

.

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20210087
ORIGEM: CONTRATO nº 20210087

DECORRENTE: TOMADA DE PREÇOS Nº2/2020-004SEMOB
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS/ SEMOB
CONTRATADO: MIRANDA & FARIAS CONSTRUÇÕES EIRELI.
OBJETO: CONSTRUÇÃO DA PRAÇA COM ÁREAS DE ESPORTE, RECREA-
ÇÃO E ALIMENTAÇÃO NO BAIRRO NOVA CARAJÁS NO MUNICÍPIO DE PA-
RAUAPEBAS, ESTADO DO PARÁ.
VALOR INICIAL DO CONTRATO: R$ 1.395.226,22(Um Milhão, Trezentos e No-
venta e Cinco Mil, Duzentos e Vinte e Seis Reais e Vinte e Dois Centavos).
VIGÊNCIA INICIAL DO CONTRATO: 11 de Fevereiro de 2021 a 09 de Ou-
tubro de 2021.
VALOR DO CONTRATO APÓS 2º TAC: R$ 1.919.562,78 (um milhão, sete-
centos e dezenove mil, quinhentos e sessenta e dois reais e setenta e oito 
centavos).
VIGÊNCIA DO CONTRATO APÓS 2º TAC: Inalterada.
VALOR ADITADO NO 2º TAC: VALOR EM ITENS DO CONTRATO DE R$ 
233.914,15 (duzentos e trinta e três mil, novecentos e quatorze reais 
e quinze centavos), E ACRÉSCIMO DE ITENS NOVOS NO VALOR DE R$ 
143.133,42 (Cento e quarenta e três mil, cento e trinta e três reais e qua-
renta e dois centavos).
DATA DO ADITIVO: 26/07/2021

Protocolo: 712937

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXTRATO 3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO

ORIGEM: CONTRATO nº 20210087
DECORRENTE: TOMADA DE PREÇOS Nº2/2020-004SEMOB
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS/ SEMOB
CONTRATADO: MIRANDA & FARIAS CONSTRUÇÕES EIRELI.
OBJETO: CONSTRUÇÃO DA PRAÇA COM ÁREAS DE ESPORTE, RECREA-
ÇÃO E ALIMENTAÇÃO NO BAIRRO NOVA CARAJÁS NO MUNICÍPIO DE PA-
RAUAPEBAS, ESTADO DO PARÁ.
VALOR INICIAL DO CONTRATO: R$ 1.395.226,22(Um Milhão, Trezentos e No-
venta e Cinco Mil, Duzentos e Vinte e Seis Reais e Vinte e Dois Centavos).
VIGÊNCIA INICIAL DO CONTRATO: 11 de Fevereiro de 2021 a 09 de Ou-
tubro de 2021.
VALOR DO CONTRATO APÓS 3º TAC: de R$ 1.915.389,31 (hum milhão, 
novecentos e quinze mil, trezentos e oitenta e nove reais e trinta e um 
centavos).
VIGENCIA DO CONTRATO APÓS 3º TAC: Inalterada.
VALOR SUPRIMIDO NO 3º TAC: R$ 4.173,47 (Quatro mil, centos e setenta 
e três reais e quarenta e sete centavos)
DATA DO ADITIVO: 26/07/2021

Protocolo: 712938


